^nsengner coment il le puet et doit le^'er. De-
re/defquiconques ce soit qui veulle Tesmoins
lever, il le puet lever con Jiius tesmoins , et le

doit leverpar le poing, et presenter son gage

,

et en puet retenir a avoir campion et avoue
s'il veut, etc.

f Testes oretenus examinandi , in Corre-

ctionibus Statutorum Cadubrii cap. i3ti.

(X^^ Hand abs re futurum est, si post

Mabillonium Diplom. lib. 2. cap. 22. n.

i5. observemus, aiiquando testes laudari

in chartis nonnullis hac similive formula :

Hujus rei testes sunt , licet neque subscri-

bant hi testes, neque Notarius pro ipsis.

Nimirum quia cum testes non rare post

tempus confecti instrumenti subscriberent,

fiebat nonnunquam, ut ex incuria partium
chartse subscriplionibus destitutae reraane-

rent. Quod testium subscriptiones spectat,

fuse refert idem Mabillonius lib. 22. lau-

dato , cap. 20. et seq. Ibi vide.

ff;^^^ Probatio per unum testem appro-

batur Statutis Massil. lib. 2. cap. 12 -.In

causa pecuniaria rerum mobilium vel immo-
bilium aut moventium, qu(B vel ejus (ustimatio

c. sol. non excedat... ita tamen si plures

testes ad illam causam probandam se non

posse habere ille pioducens assereret velajdr-

maverit suo sacramento . Excipiuntur quie-

stiones injuriarum et furti.
* In falsos testes eamdem ,

quam in ilUs

qui eos proferunt pcenam decernunt Sl:;t.

Avenion. ann. i243. cap. 73. ex Cod. reg.

4^59 : Si (diepiis produxeritfalsum testem

,

vel nisus fuerit, quamvis ad effectuni ni.n

perduxerit
,
scienter, amittat nasum cum la-

bro usque ad denies, et eodem modo punia-

tur ille testis ; nisi istorum uterque centum

libras solverit prima vice. Contra proferen-

tes falsos testes ita definiunt Stat. Cadubr.

lib. 3. cap. 5o : De inducentibus vel facien-

tibus induct scienter falsum testem. Tunc sic

inducens vel inductfaciensfalsum testem, cii-

rice in centum libris P. condemnetur; quam
pmnam, si non solverit infra mensem a die

publicationis sententice, duplum dictce pnencc

infra alium mensem solvere teneatur. Et si

infra dictum terminum dictam pcenam non

solverit, amputetur sibi lingua, etde Cadu-

brio per unum annum banniatur.
* Tesmomg, pro vulgari Montre , echan-

tillon, vendendae mercis specimen, in Lit.

remiss, ann. 1408. ex Reg. 162. Chartoph.

reg. ch. 202 : Le suppliant alaen la villede

Brou et porta avecques hit un pou de ble pour

Tesmoing, en entention d'en vendre jusqnes

dun muy du pareil bid.

f TESTITUDO, Testimonium , in Ono-

mastico ad calcem tom. 2. SS. Martii.